

**اخبار**

**از ابتدای سال ۱۴۰۲ تا کنون بیش از ۱۰۰۰ میلیارد تومان پروژه به سمت کارکنان نفت و گاز مارون اجرا شد**



مدیر امور مالی شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون اعلام کرد که ۷۲ پروژه با ارزشی بالغ بر ۱۰ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال از ابتدای سال ۱۴۰۲ تاکنون توسط کمیسیون مناقصات این شرکت تصویب و اجرا گردیده اند.

زرین تاج مرادی حجم بالای کار را مصداق همت کارکنان و هدف گذاری نظام مند سازمان در راستای دستیابی به اهداف تولیدی به ویژه جهش تولید برشمرد و گفت: از ابتدای سال ۱۴۰۲ تاکنون ۶۷ پروژه تک مرحله ای را بررسی کردیم که از این تعداد ۳۴ پرونده به ارزش ۷ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال وارد فاز اجرایی شده و مابقی در دست بررسی هستند.

رئیس کمیسیون مناقصات شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون افزود: در بخش پرونده های دو مرحله ای نیز ۷۷ پروژه را مورد ارزیابی قرار دادیم که از آنها ۳۸ پروژه به ارزش بیش از ۳ هزار و ۱۰۰ میلیارد ریال اجرا و ۳۹ پروژه دیگر را در دست انجام داریم.

مدیر امور مالی شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون یادآور شد: اهداف و برنامه های سال جاری شرکت در بخش امور مالی بر پاسخگویی سریعتر، شتاب دهی به کارسازی اسناد مالی، بهره جویی از سامانه هایی همچون سادا و افزایش تعامل با مراجع ذیربط در راستای پشتیبانی بهینه تر از تولید و ایجاد بسترهای لازم برای جهش تولید متمرکز شده اند.

شایان ذکر است مدیریت امور مالی شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون با ثبت تراز مالی مثبت در سال های اخیر موفق به کسب جایزه ملی مدیریت مالی ایران نیز گردیده است.

**اقدامات شرکت مخابرات استان ایلام تشریح شد**

ایلام - خبرنگار ابتکار - مدیرعامل شرکت مخابرات منطقه ایلام به تشریح اقدامات این شرکت در سال گذشته پرداخت.

شهاب الدین نبی پور مدیرعامل شرکت مخابرات استان ایلام در نشست خبری با اصحاب رسانه اظهار داشت: طی سال گذشته برای توسعه ارتباطات اقدامات مطلوبی انجام شد که دستاوردهای خوبی را به دنبال داشت.

وی با بیان اینکه در همین سال گذشته خدمات ارائه شده توسط این شرکت مورد قبول مردم واقع شد اضافه کرد: با وجود تردد بالای رانران شیخخانه هیچ مشکلی در ارائه خدمات بوجود نیامد. وی اضافه کرد: همچنین سال گذشته زیرساخت های لازم جهت برگزاری انتخابات فراهم شد و این شرکت توانست رتبه دوم کشوری را در این زمینه کسب کند.

مدیر مخابرات منطقه ایلام افزود: سال گذشته در بخش توسعه و تجهیز مراکز مخابراتی اعتباری بالغ بر ۱۱۰ میلیارد ریال در نقاط مختلف استان هزینه شد.

نبی پور به اقدامات انجام شده در بخش شبکه ارتباطی و پهنای باند نیز اشاره کرد و گفت: ۷۴ میلیارد ریال اعتبار در سطح شهرهای ارکواز، دهلران، ایوان ودره شهر هزینه شده است.

پروژه فیبر نوری شهری با اعتباری افزون بر ۶۶میلیارد تومان انجام شده است.

نبی پور با بیان اینکه در بخش ارتباطات سیار هم ۱۳ سایت جدید در قالب پروژه های مختلف با اعتبار هزار و ۴۰۰میلیارد تومان انجام شده است تصریح کرد: افزود: در حوزه شهری ۹۵ کیلومتر فیبر نوری شهری با اعتباری افزون بر ۷۷ میلیارد ریال اعتبار انجام شده است.

پروژه فیبر نوری شهری با اعتباری افزون بر ۶۶میلیارد تومان انجام شده است.

این شرکت در سال گذشته است.

نی پور در پایان تبدیل وضعیت ایتاگران شاغل در این شرکت را از دیگر اقدامات انجام شده در این شرکت عنوان کرد.

**پروژه ها و طرح های تحولی شرکت گاز آذربایجان شرقی در سال جدید کلید خورد؛**

ایتکار - ماهان فلاح: مدیرعامل شرکت گاز آذربایجان شرقی از تدوین برنامه زمانبندی برای اجرای پروژه و طرح های تحولی این شرکت در سال جدید خبر داد.



**سال گذشته، امداد مکانیزه گاز استان، پاسخگوی ۷۱ هزار و ۴۰۰ تماس مردمی در حوزه حوادث و اتفاقات گاز، مشاوره مصرف بهینه و ایمن، قطع یا نشت گاز و اطلاع از قطع گاز و... بود**

پروژه های مهم گازرسانی، اظهار کرد: در صورت وجود عملیات تعمیراتی و همچنین تزریق گاز پروژه های جدید گازرسانی که مستلزم قطع گاز و کنترل ایمنی مشترکین است، امداد مکانیزه با حضور بموقع و وقت نظر کامل در حفظ ایمنی و بررسی قطعی های موردی گاز مشترکین اقدام می کند.

وی تصریح کرد: هر ساله با برگزاری دوره های صلاحیت حرفه ای برای نیروهای امدادی و عملیاتی شرکت، بهره گیری از کارکنان زبده با دانش روز، بکارگیری تجهیزات نوین نرم افزاری و تجهیزات روز سخت افزاری، برگزاری آزمون ها و مسابقات امدادی و .... در ارتقای توانمندی و بهبود کمی و کیفی خدمات رسانی به مشترکان تلاش داریم. لازم به ذکر است شماره ۱۹۴ امداد مکانیزه به صورت شبانه روزی آماده دریافت گزارشات مردمی و

**آتیه سازان حافظ برای ارائه خدمات خود نگاه تجاری ندارد**

مدیر شعبه آتیه سازان حافظ در آذربایجان شرقی:



ابتکار - ماهان فلاح: مدیر شعبه آتیه سازان حافظ در آذربایجان شرقی گفت: این شرکت جهت ارائه خدمات بیمه ای به بیمه شدگان خود دید تجاری ندارد و توجه و تمرکزش بر اصل خدمت رسانی بی منت به بیمه شدگان و مرتفع سازی بخشی از مسائل و مشکلات آنان است. سولماز حق پوری وردانی با بیان این رویکرد به برنامه های جدید مدیریتی شرکت آتیه سازان حافظ اشاره و افراد تحت پوشش آن را در سطح کشور بالغ بر ۷ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر اعلام کرد. وی، آمار استانی بیمه شدگان آتیه سازان حافظ را ۴۱۷ هزار و ۹۳۶ نفر اعلام کرد و افزود: با وجود برنامه جامع مرتبط با گسترش مؤسسات درمانی طرف قرارداد، در جهت تسهیل امور بیمه گذاران برای دریافت خدمات استانی، اقدامات و پیگیریهای مؤثری انجام یافته است که عقد قرارداد با بیمارستان ها و بخش های سرپائی ۵۵۸ مرکز درمانی طرف قرارداد، ارائه خدمات بیمه ای مشاوره ای توسط ۳۲ نماینده فعال در شهرستانها، راه اندازی شبکه برون سپاری در شهرستان ها و فعالیت ۶ نمایندگی ویژه در تبریز بخشی از اقدامات مهم است.

حق پوری که با جمعی از مدیران و نمایندگان رسانه ها و فعالان عرصه ارتباطات به مناسبت نکوداشت ۲۷ اردیبهشت صحبت می کرد، ضمن تبریک روز «ارتباطات و روابط عمومی» آنرا فرصتی ارزنده برای تبیین اهمیت، نقش اثرگذار روابط عمومی در تغییر و تحول سازمانی، تسهیل فرآیند پیچیده ارتباطات و ارج نهادن به تلاش های ارزشمند و دستاوردهای تلاشگران عرصه اطلاع رسانی و تنویر افکار عمومی عنوان کرد. وی با تأکید بر این که قلم از جنس اندیشه و شعور است و نه در حصار زمان می ماند و نه در حصار مکان، روابط عمومی را اصلی ترین حلقه ارتباط بین مدیران، کارکنان و جامعه عنوان کرد و افزود: توسعه اجتماعی و فرهنگی یک جامعه در گرو توزیع عادلانه اطلاعات و پوشندگی افکار عمومی است و در سالیان اخیر نیز نقش روابط عمومی در تصمیم گیریهای کلان مدیریتی و استراتژیک یک سازمان و نهاد را شاهد بوده ایم.

حق وردی، با بیان این که به مرور زمان، تحقق این امر در عصر ارتباطات، یک ابزار مدیریتی بسیار قوی برای فعالیت های علمی، حرفه ای و الکترونیکی محسوب می شود، ادامه داد: خوشبختانه با

**سال گذشته، امداد مکانیزه گاز استان، پاسخگوی ۷۱ هزار و ۴۰۰ تماس مردمی در حوزه حوادث و اتفاقات گاز، مشاوره مصرف بهینه و ایمن، قطع یا نشت گاز و اطلاع از قطع گاز و... بود**

درخواست ها در حوزه حوادث و اتفاقات خواهد بود. **ارتباط سازنده با مردم رکن اساسی جهاد تبیین است** وی با گرامیداشت ۲۷ اردیبهشت، روز ارتباطات و روابط عمومی گفت: ارتباط سازنده با مردم رکن اساسی جهاد تبیین به عنوان یکی از رسالت های مهم فعالان عرصه اطلاع رسانی و روابط عمومی است. وی افزود: این روز بهانه ای است تا بار دیگر یادآوری کنیم، توسعه پایدار یک جامعه در گرو شفافیت، وفاق و احترام است. در راستای ارتباطات سازنده اقدامات مؤثری در ایجاد کانال های ارتباطی با مردم اعم از CRM، میز خدمت حضوری و الکترونیکی، ارتقای خدمات الکترونیک شرکت، راه اندازی اپلیکیشن گاز و... در راستای ارتباطات سازنده انجام شده و در سالی که گذشت تلاش بر این بود مصرف بهینه به عنوان الزامی مهم در جامعه در صدر برنامه های مسؤولیت اجتماعی شرکت قرار گیرد.

پیگیریها و تلاش های مجدانه تلاشگران این عرصه، روابط عمومی در جوامع متعدد و ایران جایگاه ویژه ای یافته و ۲۷ اردیبهشت، به عنوان روز جهانی روابط عمومی و ارتباطات، فقط یک نام در یک برگ از تقویم روزگار محسوب نمی شود و یک سر فصل اساسی از اخلاق، علم و هنر را شامل می شود.

وی با بیان اینکه شرکت آتیه سازان حافظ وابسته به سازمان بیمه سلامت ایران است، افزود: این شرکت به عنوان تخصصی ترین و بزرگترین شرکت بیمه درمان کشور محسوب می شود و قدمتی بالغ بر ۳۳ سال دارد و با بهره مندی از نیروهای متخصص در جهت ارائه خدمات مطلوب و مدیریت بازار درمان، خدمت رسانی به سازمان های متعدد از جمله وزارت های نیرو، کار و رفاه اجتماعی کشور، جهادکشاورزی، سازمان بهزیستی کشور، استانداری ها، دانشگاه های علوم پزشکی، صندوق بازنشستگی و کانون بازنشستگان تأمین اجتماعی کشور و دیگر بیمه شدگان و مشتریان عزم خود را جزم کرده و با تحت پوشش قرار دادن آنان، ارائه خدمات بی منت و بهتر را سرلوحه خود قرار داده است.

مدیر شعبه آتیه سازان حافظ در آذربایجان شرقی با اشاره به پرداخت ۴۸ ساعته هزینه های درمان پاراکلینیکی بیمه شدگان پس از پذیرش اسناد مورد تأیید، فعالیت بیش از ۴۰ شعبه و نزدیک به هزار دفتر نمایندگی تخصصی درمان در سراسر کشور، عقد قرارداد با بیش از ۱۲هزار مرکز درمانی بستری، سرپایی خصوصی و دولتی، صدور معرفی نامه آنالیز در کلیه مراکز درمانی و بیمارستانهای طرف همکاری، امکان انعقاد قرارداد با مراکز درمانی اعلامی توسط بیمه گزار، پرداخت هزینه های بیمه شدگان در مراکز درمانی غیرطرف قرارداد، امکان ارائه خدمات بازنشستگی و کانون بازنشستگان تأمین اجتماعی کشور و دیگر بیمه شدگان و مشتریان عزم خود را جزم کرده و با تحت پوشش قرار دادن آنان، ارائه خدمات بی منت و بهتر را سرلوحه خود قرار داده است.

مدیر شعبه آتیه سازان حافظ اعلام کرد.

**اخبار**

**گردهمایی بانوان شاغل در نفت و گاز مارون به مناسبت دهه کرامت**



پایگاه مقاومت بسیج سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون، گردهمایی بانوان این شرکت را به مناسبت آغاز دهه کرامت، سالروز ولادت حضرت معصومه (س) و روز دختر برگزار کرد. فرمانده پایگاه مقاومت بسیج این شرکت ضمن تبریک فرارسیدن دهه کرامت برگزاری این گردهمایی را گامی در جهت تکریم و قدردانی از بانوان شاغل در شرکت و ارتقاء سطح آگاهی آنان نسبت به جایگاه رفیع زن در جامعه اسلامی برشمرد. علی اکبری افزود: حضور بانوان در بخش بالادستی صنعت نفت و مشارکت دلسوزانه آنان در راهبری تولید مایه خیر و برکت برای سازمان است. وی در پایان از مشاور مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون در امور بانوان، مسئول امور منشیگری و سایر افرادی که در برگزاری این رویداد مشارکت داشتند، تشکر کرد. شایان ذکر است، سخنرانی، مداحی و تقدیر از بانوان حاضر از اهم برنامه های این گردهمایی بودند.

**معادن اولویت توسعه سرمایه گذاری شهرستان اردل**

مدیر کل صنعت معدن و تجارت چهارمحال و بختیاری اظهار داشت هم اکنون ۶ معدن دارای بهره بردار در شهرستان اردل فعال است در حالیکه این شهرستان پتانسیل های معدنی بسیاری در ۱۱ معدن دیگر این شهرستان هم قابلیت واگذاری و به سرمایه گذاران و تعاونی های سرمایه گذاری مردمی را دارد. رحمتی همچنین به اجرای ۹ طرح صنعتی با سرمایه گذاری ۱۱۸ میلیارد تومانی در این شهرستان اشاره کرد و از ۶۰ درصد پیشرفت اجرایی دارند و با مشارکت سرمایه گذاران بزودی تکمیل می شوند. وی گفت: این طرح ها عمدتاً در زمینه آب معدنی، مصنوعات چوبی، اتصالات فلزی غیر خوردویی و انواع شوریجات هستند. سیدین، معاون امور معادن صمت استان هم در این نشست بر امنیت سرمایه گذاری تأکید کرد و گفت: با فعال شدن ۱۱ معدن راكد این شهرستان تحولات بسیاری در اردل ایجاد خواهد شد. خسروی افزود: ۵۸ نفر بصورت مستقیم در این واحدهای صنعتی مشغول به کار هستند. علیرضا شیخی ، رئیس اداره فرش استان هم با اشاره به فعالیت ۱۳ هزار عضو در تعاونی فرش شهرستان اردل گفت: هم اکنون هزار و ۳۰۰ بافنده فعال در این شهرستان هستند که بیشتر در زمینه بافت گبه فعالیت می کنند. شیخی افزود: به منظور دسترسی سهل تر بافندگان فرش به جدیدترین آموزش های بهیافی دوره های آموزشی ویژه در شهرستان اردل برگزار شده است. معاون توسعه مدیریت و منابع صمت استان گفت: شهرستان اردل هم با تأکید بر اینکه اداره شهرستان با ۴۳ درصد از ظرفیت ساختار نیروی انسانی خود در حال فعالیت است، گفت: در طرح استفاده ای طرح شهید زین الدین برای تأمین نیروی انسانی این شهرستان هم پیش بینی های لازم انجام شده است.

**فوت دو نفر در سانحه رانندگی در محور نوده ملک به عطاآباد گرگان**

سرهنگ محمود شهرکی رئیس پلیس راه فرماندهی انتظامی استان از فوت ۲ نفر در سانحه رانندگی خبر داد. سرهنگ شهرکی ادامه داد: در ساعت ۱۹۴۶ روز گذشته در محور نوده ملک به عطاآباد در اثر برخورد دو دستگاه سواری پراید و موتورسیکلت متأسفانه ۲ نفر از هموطنان عزیز جان خود را از دست دادند. وی افزود: در این حادثه راننده سواری پراید و موتورسیکلت هر دو فوت نمودند و یک نفر سرنشین سواری پراید مجروح که توسط عوامل اورژانس به بیمارستان منتقل شد. وی با اشاره به اینکه علت اصلی تصادف انحراف به چپ سواری پراید بوده است، از رانندگان عاجزانه خواست در محورهای دوطرفه از سبقت های بی مورد جدا خودداری کنند تا کام خود و دیگران را تلخ نکنند.

**استاندار گیلان تأکید کرد**

**لزوم توجه به افزایش بهره‌وری و ارزش افزوده در گیلان**

استاندار گیلان بر لزوم توجه به افزایش بهره‌وری و ارزش افزوده در این استان تأکید کرد و گفت: دولت سیزدهم در تحقق برنامه ها و شعارهای خود صادق الوعده بوده است. اسدالله عباسی در سخنرانی پیش از خطبه نماز جمعه عبادی سیاسی شهرستان املش با بیان اینکه تمام تلاش دولت سیزدهم کمک به بخش تولید و افزایش بهره‌وری و ایجاد زنجیره ارزش است، اظهار کرد: در همین خصوص در هفته گذشته بازدیدی از باغات چای فومن داشته و امروز نیز بازدیدی از باغات و کارخانجات چای املش و رودسر در راستای حل مشکلات چایکاران داشتیم و در کنار این عزیزان هستیم. وی با اشاره به صادق الوعده بودن دولت سیزدهم در تحقق برنامه‌ها و شعارهای خود بیان کرد: دولت انقلابی حجت الاسلام رئیس‌ساز فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی در برابر هجده‌های دشمنان ایستادگی کرده و به وعده‌های خود صادق است. استاندار گیلان یکی از اهداف دولت سیزدهم را استفاده از ظرفیت مردم در حل مشکلات دانست و افزود: تمام سعی ما استفاده از ظرفیت مردمی است زیرا این امر منجر به دلگرمی مردم و تولید و در نهایت افزایش بهره‌وری و توسعه اقتصادی می‌شود. عباسی با اشاره به برگزاری جلسه در خصوص ساماندهی بازار چای و برنج در نهاد ریاست جمهوری تصریح کرد: هفته آینده جلسه‌ای در خصوص وضعیت چای و برنج در نهاد ریاست جمهوری برگزار خواهد شد لذا با توجه به تصمیمات اتخاذ شده توسط ریاست محترم جمهوری و معاون اول رئیس‌جمهور، دیگر شاهد مشکلات سال گذشته در حوزه چای و برنج نخواهیم بود. وی ادامه داد: در سال گذشته به دلیل انباشت برنج دچار مشکلاتی در حوزه واردات برنج شده و شایکیاران متضرر شدند ولی در حال جاری دیگر شاهد چنین اتفاقی نخواهیم بود. استاندار گیلان با تأکید بر لزوم توجه به افزایش بهره‌وری و ارزش افزوده در گیلان بیان کرد: محور محصول صادراتی است ولی در گذشته با مشکلاتی در حوزه صادرات مواجه بودیم که در این دولت صادرات کبوی مورد توجه قرار گرفت و درآمد باغداران کبوی از سه هزار میلیارد تومان در سال ۱۴۰۱ به ۱۲ هزار میلیارد تومان در سال گذشته رسید. عباسی چای را دیگر محصول استراتژیک گیلان معرفی کرد و گفت: بیش از ۵۰ هزار خانوار معیشت مستقیم آنان از چای است و با توجه به اینکه چای در سفره ایرانیان است و در این دولت تولید چای از ۲۵ هزار تن به بالای ۳۴ هزار تن ارتقا پیدا کرد و همین امر منجر به واردات تنها ۴۲ هزار تن چای در سال گذشته شد که بسیار بی سابقه بوده است. وی با بیان اینکه باغات چای در گیلان باید به طور کامل مورد استفاده و بهره‌وری قرار گیرد، بیان کرد: باغات چای که در حال تولید چای نیستند باید بهسازی شده و برای کاشت چای مورد استفاده قرار گیرند. استاندار گیلان با بیان اینکه جهاد کشاورزی و سازمان چای باید میزان دقیق چای تولیدی در گیلان را مشخص و اعلام کند، گفت: سازمان چای و جهاد کشاورزی در خصوص میزان چای تولیدی باید آمار دقیق دهد و بدون شک حوزه چای بدون شک ارزش افزوده ایجاد خواهیم کرد. عباسی با بیان اینکه دولت اهتمام ویژه‌ای در تکمیل کمربندی املش دارد، گفت: در این خصوص ابتهابرات لازم را جذب خواهیم کرد و مشکلی در این زمینه وجود ندارد.



**در هفته میراث فرهنگی انجام می‌شود**

**رونمایی از کهن‌ترین بازی های فکری دنیای باستان در سیستان و بلوچستان**

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی سیستان و بلوچستان گفت: امسال در هفته میراث فرهنگی کهن‌ترین بازی‌های فکری دنیای باستان با همکاری موزه ملی ایران در استان رونمایی می‌شود.

محمدهادی طهرانی مقدم در نشست خبری با اصحاب رسانه که به مناسبت روز جهانی موزه‌ها و هفته میراث فرهنگی برگزار شد، افزود: در هفته میراث فرهنگی که از ۲۹ اردیبهشت ماه شروع می‌شود، ویژه برنامه‌های مختلفی که در دبیرخانه استانی این اداره کل برای اجرا برنامه ریزی شده است. وی با اشاره به اینکه شعار «موزه‌ها، برای آموزش و پژوهش»، از سوی شورای بین‌المللی موزه‌ها (ایکوم) برای این هفته تعیین شده، افزود: در این هفته در مجموع بیش از ۱۲۵ برنامه در سطح ملی ایران به موزه منطقه‌ای جنوب‌شرق منتقل شده و تا پایان خرداد ماه برای بازدید عموم علاقه‌مندان در موزه بزرگ زاهدان قرار دارد. به گفته طهرانی مقدم، این اشیا، سه بازی فکری مربوط به جنوب شرق ایران است که به عنوان کهن‌ترین بازی‌های فکری جهان شناخته می‌شوند و شامل «بازی باستانی شهر سوخته» که به بازی مار و دم هم شهرت دارد و از جنس چوب آبنوس بوده و دارای مهره‌های منحصربه‌فرد خود است. وی اضافه کرد: بازی دوم نیز با نام «بازی فکری جیرفت» خواهد بود که از جنس سنگ و متعلق به عصر مفرغ در حدود پنج هزار سال قدمت دارد و سومین مورد نیز بخشی از بازی فکری «تنه پیرلزار سیستان» هست که متعلق به عصر مفرغ و از جنس گل رس است که تعدادی از مهره‌هایش در کاوش‌های باستان شناسی ۱۴۰۱ کشف شده و در این هفته در معرض دید عموم قرار می‌گیرد. به گفته طهرانی مقدم، برگزاری دوره آموزشی مربیگری بازی باستانی شهرستان شهرسوخته به مدت سه روز برای چشم انداز برگزاری لیگ این بازی نیز جزو برنامه‌هایی هست که برنامه ریزی و اجرایی خواهد شد. وی تصریح کرد: نمایشگاه یافته‌های اخیر شهرسوخته در موزه شهرسوخته نیز در این هفته انجام خواهد شد و در این نمایشگاه، برای اولین بار جام مرمر شهرسوخته به نمایش گذاشته خواهد شد. مدیرکل میراث فرهنگی استان تأکید کرد: امسال شب فرهنگی ایران و پاکستان در کاخ موزه گلستان تهران برگزار می‌شود و قطعا سیستان و بلوچستان می‌تواند در این نشست نقش پررنگی در معرفی میراث باستانموس، آداب و سنن و فرهنگ‌های خود داشته باشد. وی ادامه داد: در این هفته موزه خصوصی مات کور سران نیز افتتاح می‌شود که مجموع موزه‌های سیستان و بلوچستان را به عدد ۱۴ می‌رساند. به گفته طهرانی مقدم، افتتاح و راه‌اندازی موزه خصوصی مات کور سران، رونمایی از کتاب شعر شهرستان سوخته، برگزاری شب شعر در موزه‌های سران و زابل و پایگاه‌های مکران و بمپور و نشست‌های تخصصی با اساتید و دانشگاهیان و فعالان حوزه میراث فرهنگی و جلسات هم‌اندیشی با صاحب نظران و ارائه گزارش یافته‌های باستان‌شناسی کاوش‌های اخیر از جمله بخشی از برنامه‌های پیش‌بینی شده در این هفته است.

